Instituições Particulares de Solidariedade Social (IPSS) ou equiparadas

Autarquias ou outras entidades públicas

Outras entidades de direito privado sem fins lucrativos (que detenham no âmbito do seu objeto estatutário a área social e que cumpram os 

requisitos fixados no ponto 2.1 do Aviso)

7.200.000 € (sete milhões e duzentos mil euros)

O valor elegível de referência relativo ao equipamento móvel resulta do produto do custo padrão de equipamento móvel por utente da resposta 

elegível, pelo respetivo número de utentes intervencionados

Aquisição de equipamento móvel para respostas sociais, conforme adequabilidade a cada uma das respostas sociais.